Campus Bragança Paulista
Campus Campinas - Unidade Cambuí
Campus Campinas - Unidade Swift
Campus Itatiba

Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

EDITAL NPL 11/2017

DIVULGA SELECIONADOS PARA
CONCESSÃO DE BOLSAS DE ESTUDO
INTEGRAL E PARCIAL EM CURSOS DE PÓS
GRADUAÇÃO LATO SENSU, TENDO EM VISTA
O DISPOSTO NO CONTRATO ORGANIZATIVO
DE AÇÃO PÚBLICA ENSINO-SAÚDE
(COAPES), NO CAMPUS BRAGANÇA
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF, NO 1º SEMESTRE DE 2017.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no Contrato Organizativo de
Ação Pública Ensino-Saúde firmado entre a
Universidade São Francisco e o Município de
Bragança Paulista (COAPES) e o Edital NPL
9/2017, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam divulgados, a seguir, os candidatos selecionados para concessão de bolsas de estudo

integral e parcial para os cursos de pós graduação Lato Sensu, no Campus Bragança Paulista, que

visa o preenchimento das vagas ofertadas para ingresso no 1º semestre de 2017.

CANDIDATO BOLSA CURSO
1ª Daniel Felix Integral Enfermagem Médico-Cirúrgica
2ª Alessandra Rodrigues Baptista Integral Enfermagem Médico-Cirúrgica
3ª Eliane Neri Rosa Integral Enfermagem Médico-Cirúrgica
4ª Camila Emanuele Camargo Parcial Enfermagem Médico-Cirúrgica
5ª Laise Rochane de Medeiros Parcial Enfermagem Médico-Cirúrgica
6ª Josiani Corredor Parcial Enfermagem Médico-Cirúrgica
7ª Fabiana Débora Ferreira dos Santos Parcial Enfermagem Médico-Cirúrgica
8ª Vanessa Lemos Sarto Parcial Enfermagem Médico-Cirúrgica

1ª Bianca Ribeiro Vieira Maia Integral Fisioterapia Hospitalar
2ª Icáro Garcia Alberto Integral Fisioterapia Hospitalar
3ª Rosemeire Midori Arimura Scaglioni Parcial Fisioterapia Hospitalar
4ª Priscila Cirino Rubio Parcial Fisioterapia Hospitalar

1ª Tomás Lemes Sacchetti Integral Neuropsicologia
2ª Melissa de Fátima Bueno Integral Neuropsicologia
3ª Cássia Gonçalves Primo Parcial Neuropsicologia
4ª Silvia de Cássia Lancellotti Sanches Parcial Neuropsicologia
5ª Adriana da Silva Braga Parcial Neuropsicologia
6ª Vanessa Aparecida Luiz Moreira Parcial Neuropsicologia
7ª Tatyana Valério Wilk Parcial Neuropsicologia

Campus Bragança Paulista
Campus Campinas - Unidade Cambuí
Campus Campinas - Unidade Swift
Campus Itatiba

Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

Art. 2º Os candidatos selecionados deverão efetuar sua matrícula online até 19/5/2017 pela internet,

no site www.usf.edu.br/estudenausf/, da seguinte maneira:

I. confirmar os dados do cadastro de matrícula;

II. emitir o boleto bancário e efetuar o pagamento da 1ª parcela em qualquer agência bancária,

III. enviar, via sedex, até o dia 19 de maio de 2017, para a Universidade São Francisco, Núcleo

de Registro e Controle Acadêmico – NRCA, Av. São Francisco de Assis, 218 – Jardim São

José – CEP 12916-900 – Bragança Paulista-SP, ou entregar pessoalmente, na Central de

Atendimento de qualquer campus da Universidade São Francisco, os documentos abaixo

relacionados:

a) Diploma registrado do Curso Superior de Graduação, reconhecido pelo Ministério de

Educação – MEC ou Certificado de Conclusão (1 cópia);

b) Carteira de Identidade (1 cópia);

c) Cadastro de Pessoas Físicas – CPF (1 cópia);

d) Certidão de Nascimento ou Casamento (1 cópia);

e) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição (1 cópia);

f) Prova de que está em dia com as obrigações militares (1 cópia), obrigatória para candidatos

do sexo masculino;

g) 1 (uma) foto 3x4 recente;

h) 2 (duas) vias do Contrato de Prestação de Serviços Educacionais assinado, gerado no ato

da matrícula online;

para candidatos estrangeiros, serão exigidos, em acréscimo, os seguintes documentos:

a) Diploma de curso de graduação expedido por estabelecimentos estrangeiros de ensino

superior, desde que revalidados por instituição brasileira, nos termos da legislação

educacional vigente (1 cópia);

b) Passaporte com visto de estudante (1 cópia);

c) RNE (1 cópia);

d) Histórico escolar (1 cópia).

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 15 de maio de 2017.

Prof. Hugo Musetti
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu – NPL